FUNDAÇÃO    CENTRO DE  EDUCAÇÃO  DO  TRABALHADOR   PROFESSOR   FLORESTAN  FERNANDES
CNPJ 02.653.361/0001-62      -               Fundação Publica             -         Inscrição Estadual: Isenta

Rua Manoel da Nóbrega,  1.149  -  Parque Sete de Setembro  -   Município: Diadema/SP   -   CEP: 09910-720

Fone: (11) 4053-2600  Fax:4053-2600 - Site: www.florestan.org.br - E-mail: fundacaoflorestan@florestan.org.br
1

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO ELEITORAL

 Aos 14 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniram-se na sede da

Fundação Centro de Educação do Trabalhador Professor Florestan Fernandes, sito a Rua Manoel da

Nóbrega, 1.149, Centro, Diadema - SP, os membros da Comissão de Processo Eleitoral instituída pelo art.

3º da Deliberação do Conselho Curador n.º 001, de 24 de julho de 2014, os senhores: João Paulo Alfredo

da Silva, Bruno de Souza Seto e Antonio Silveira Filho. Iniciando a reunião, o Dr. João Paulo, Presidente

da Comissão, saudou a todos e deu início aos trabalhos. Em breve síntese, como não houve nenhuma

inscrição/candidatura tanto de alunos e ex-alunos, como de funcionários, os membros da Comissão

aprovaram, por unanimidade, a prorrogação do período de inscrições até às 16h do dia 18/09,

devendo ser alterado o regulamento para o processo eleitoral do biênio 2018/2020 (Deliberação 001, de

16/07/2018, da CPE) e anexo com o cronograma do Processo Eleitoral, adequando-se as demais datas, se

necessário. Eu, João Paulo Alfredo da Silva lavrei e redigi a presente Ata que vai por mim assinada e por

todos os presentes.

Membros da Comissão de Processo Eleitoral:

João Paulo Alfredo da Silva

Bruno de Souza Seto

Antonio Silveira Filho